Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital retificador 01 ao Edital n° 43/2022 - RTREdital retificador 01 ao Edital n° 43/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFM-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTT

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, por meio da Diretoria Sistêmica de
Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital re ficador ao processo
Sele vo para ingresso no CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA de Inglês e Espanhol do CENTRO DE IDIOMAS DO
IFMT – IFMT Idiomas.

Onde se lê:Onde se lê:

2. DAS INSCRIÇÕES2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições serão feitas no período e local abaixo indicado:

Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição 13/04/2022 a 20/04/2022

Local de InscriçãoLocal de Inscrição
Exclusivamente on-line, pelo endereço
eletrônico: https://bit.ly/38ijHQy

Leia-se: Leia-se:

2. DAS INSCRIÇÕES2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições serão feitas no período e local abaixo indicado:

Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição 13/04/2022 a 01/05/2022

Local de InscriçãoLocal de Inscrição
Exclusivamente on-line, pelo endereço
eletrônico: https://bit.ly/38ijHQy

Onde se lê:Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA3. DO CRONOGRAMA

3.1 As etapas seguirão conforme indicado abaixo:

ESPECIFICAÇÃO (O QUÊ?)ESPECIFICAÇÃO (O QUÊ?) PERÍODO (QUANDO?)PERÍODO (QUANDO?)

Abertura do Edital 13/04/2022

Inscrições 13/04 a 20/04/2022

Sorteio eletrônico e divulgação do
resultado

22/04/2022

Período de Matrícula 25/04 a 26/04/2022

Início das atividades 27/04/2022

Término das atividades 31/03/2023

	Documento assinado eletronicamente por: